
进出口月度统计报告

贸易国：罗马尼亚 农产品

2008年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2008年1月，罗马尼亚农产品出口金额1.6亿美元，环比增长14.9

%。2008年1月，罗马尼亚农产品进口金额3.9亿美元，环比下降21.0%

。

　　2008年1月，自罗马尼亚进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是意大利，金额3,934.9万美元；第二位是土耳其，金额2,4

79.2万美元；第三位是法国，金额1,470.2万美元。

　　2008年1月，对罗马尼亚出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是匈牙利，金额5,709.9万美元；第二位是德国，金额4,653

.3万美元；第三位是荷兰，金额3,425.0万美元。
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　　二、各月进出口走势

表1：2007年1月-2008年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2008年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2008年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2008年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

意大利 39,348,959.0

土耳其 24,792,236.0

法国 14,701,614.0

保加利亚 11,376,180.0

德国 10,048,806.0

匈牙利 9,791,273.0

希腊 8,990,092.0

以色列 6,908,607.0

西班牙 3,788,954.0

塞浦路斯 3,361,686.0

荷兰 3,139,287.0

摩尔多瓦 2,723,529.0

奥地利 1,948,046.0

俄罗斯联邦 1,830,031.0

塞尔维亚 1,654,600.0

克罗地亚 1,262,215.0

捷克 1,259,182.0

斯洛文尼亚 1,248,497.0

英国 1,204,326.0

比利时 1,068,870.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表5：2008年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

匈牙利 57,099,281.0

德国 46,532,746.0

荷兰 34,250,455.0

意大利 24,586,498.0

巴西 24,478,434.0

波兰 22,889,067.0

土耳其 20,077,860.0

保加利亚 17,392,217.0

法国 13,147,940.0

奥地利 12,260,875.0

西班牙 12,255,017.0

中国 10,117,204.0

希腊 9,754,962.0

美国 9,630,339.0

丹麦 8,138,970.0

捷克 8,101,040.0

厄瓜多尔 7,897,039.0

比利时 7,315,387.0

阿根廷 4,746,846.0

斯洛伐克 4,354,976.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表6：2008年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

亚洲 35,507,093.0

  巴林 131,879.0

  塞浦路斯 3,361,686.0

  香港 7,080.0

  印度 1,251.0

  以色列 6,908,607.0

  黎巴嫩 102,560.0

  马来西亚 47,983.0

  阿曼 40,359.0

  沙特阿拉伯 25,758.0

  新加坡 1,855.0

  韩国 1,295.0

  土耳其 24,792,236.0

  阿拉伯联合酋长国 21,975.0

  越南 18,207.0

  中国 21,636.0

  哈萨克斯坦 21,710.0

  吉尔吉斯斯坦 1,016.0

非洲 144,950.0

  阿尔及利亚 13,762.0

  安哥拉 78,215.0

  科摩罗 8,699.0

  刚果（布） 16,823.0

  利比里亚 25,861.0

  塞拉利昂 1,590.0

欧洲 121,170,225.0

  比利时 1,068,870.0

  丹麦 5,623.0

  英国 1,204,326.0

  德国 10,048,806.0

  法国 14,701,614.0

  爱尔兰 20,341.0

  意大利 39,348,959.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  荷兰 3,139,287.0

  希腊 8,990,092.0

  葡萄牙 127,258.0

  西班牙 3,788,954.0

  阿尔巴尼亚 62,672.0

  奥地利 1,948,046.0

  保加利亚 11,376,180.0

  芬兰 22,137.0

  直布罗陀 3,753.0

  匈牙利 9,791,273.0

  冰岛 1,354.0

  马耳他 41,978.0

  挪威 117,146.0

  波兰 808,129.0

  圣马力诺 35,281.0

  瑞典 51,206.0

  瑞士 115,748.0

  爱沙尼亚 275,622.0

  拉脱维亚 664,327.0

  立陶宛 667,080.0

  格鲁吉亚 27,465.0

  阿塞拜疆 2,223.0

  白俄罗斯 309.0

  摩尔多瓦 2,723,529.0

  俄罗斯联邦 1,830,031.0

  乌克兰 1,000,325.0

  斯洛文尼亚 1,248,497.0

  克罗地亚 1,262,215.0

  捷克 1,259,182.0

  斯洛伐克 669,140.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 205,590.0

  塞尔维亚 1,654,600.0

  欧洲其他国家（地区） 861,057.0

南美洲 56,093.0

  安提瓜和巴布达 5,196.0

  巴哈马 824.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  伯利兹 5,505.0

  哥伦比亚 31,969.0

  巴拿马 11,495.0

  圣文森特和格林纳丁斯 280.0

  英属维尔京群岛 824.0

北美洲 337,396.0

  加拿大 7,786.0

  美国 329,610.0

大洋洲 6,947.0

  马绍尔群岛 6,947.0

其他地区 1,811,295.0

  国（地）别不详的 1,811,295.0

*欧盟28国 115,890,828.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表7：2008年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1月

金额

亚洲 42,379,757.0

  塞浦路斯 572,586.0

  香港 22,961.0

  印度 1,562,873.0

  印度尼西亚 1,448,523.0

  伊朗 482,243.0

  以色列 1,194,317.0

  约旦 374,119.0

  黎巴嫩 213,053.0

  马来西亚 1,204,856.0

  巴基斯坦 279,714.0

  菲律宾 49,057.0

  新加坡 14,513.0

  韩国 22,593.0

  斯里兰卡 195,435.0

  叙利亚 572,645.0

  泰国 2,061,085.0

  土耳其 20,077,860.0

  越南 1,677,281.0

  中国 10,117,204.0

  台湾省 27,642.0

  哈萨克斯坦 98,247.0

  吉尔吉斯斯坦 12,305.0

  塔吉克斯坦 98,645.0

非洲 3,669,792.0

  喀麦隆 5,990.0

  埃及 2,069,637.0

  埃塞俄比亚 97,482.0

  肯尼亚 351,143.0

  马拉维 147,599.0

  卢旺达 354,146.0

  南非 10,406.0

  坦桑尼亚 221,943.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  突尼斯 97,261.0

  乌干达 105,621.0

  津巴布韦 208,564.0

欧洲 294,043,287.0

  比利时 7,315,387.0

  丹麦 8,138,970.0

  英国 3,963,076.0

  德国 46,532,746.0

  法国 13,147,940.0

  爱尔兰 1,028,629.0

  意大利 24,586,498.0

  卢森堡 15,793.0

  荷兰 34,250,455.0

  希腊 9,754,962.0

  葡萄牙 91,638.0

  西班牙 12,255,017.0

  奥地利 12,260,875.0

  保加利亚 17,392,217.0

  芬兰 110,552.0

  匈牙利 57,099,281.0

  马耳他 613,430.0

  挪威 459,929.0

  波兰 22,889,067.0

  圣马力诺 7,212.0

  瑞典 2,215,455.0

  瑞士 642,235.0

  爱沙尼亚 147,643.0

  拉脱维亚 141,446.0

  立陶宛 1,074,551.0

  白俄罗斯 42,346.0

  摩尔多瓦 1,902,271.0

  俄罗斯联邦 131,938.0

  乌克兰 368,099.0

  斯洛文尼亚 1,945,867.0

  克罗地亚 202,544.0

  捷克 8,101,040.0
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国别(或地区)
2008年1月

金额

  斯洛伐克 4,354,976.0

  马其顿 660,957.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 3,900.0

  塞尔维亚 194,345.0

南美洲 38,679,909.0

  阿根廷 4,746,846.0

  巴西 24,478,434.0

  智利 176,609.0

  哥伦比亚 752,890.0

  哥斯达黎加 35,708.0

  古巴 4,489.0

  多米尼加共和国 26,435.0

  厄瓜多尔 7,897,039.0

  危地马拉 151,867.0

  海地 1,693.0

  洪都拉斯 4,239.0

  墨西哥 38,843.0

  秘鲁 285,292.0

  乌拉圭 79,525.0

北美洲 10,606,437.0

  加拿大 976,098.0

  美国 9,630,339.0

大洋洲 79,054.0

  澳大利亚 79,054.0

其他地区 266,319.0

  国（地）别不详的 266,319.0

*欧盟28国 290,202,641.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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